PORTARIA N° 153/2015

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a deliberação tomada na 153ª Sessão Ordinária

do Conselho Superior do Ministério Público, ocorrida em 12/02/2015;

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR os Promotores de Justiça MARCOS LUCIANO

BIGNOTTI, CÉLIO  SOUSA  ROCHA  e  WÂNIA  DE  LIMA  E  SILVA para,  sob  a

presidência do primeiro, comporem a  Comissão Eleitoral que tratará do processo de

eleição para o preenchimento da vaga de Membro a ser  indicado para  o Conselho

Nacional do Ministério Público.

Parágrafo único. Os suplentes da Comissão Eleitoral,  pela  ordem,

serão os Promotores de Justiça EDSON AZAMBUJA e ELIANA CURADO BARBOSA,

que substituirão os titulares em caso de eventual necessidade.

Art.  2º Compete  à  Comissão  conduzir  e  baixar  as  normas

regulamentadoras  dos  processos  eleitorais,  observadas  as  disposições  legais

pertinentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 13 de fevereiro de 2015.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 04f57a86 - 9f7a8950 - b7dcf370 - c83c4e48